
                                                         

                   
  

 
 
 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 
 
 

N.___________                                         del_________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura in service, per la durata 

di cinque anni, di un sistema analitico comprendente reagenti e materiale di consumo per velocità di eritrosedimentazione (VES), routine 

e urgenze, da destinare al Laboratorio di Ematologia – screening talassemia afferente alla S.S.D. Talassemia del Dipartimento Pediatrico 

e delle Microcitemie del P.O. Cao dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Alifax S.r.l. Importo complessivo annuo pari a € 5.952,00 

oltre Iva di Legge. Codice CIG ZC6388CB57.   

PDTD/2023/24 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione                                                                   

                                                            S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

____________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 
 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con nota NP/2022/8086 del 17.10.2022, il Direttore della S.S.D. Talassemia del Diapartimento Pediatrico 

e delle Microcitemie del P.O. Cao dell’ARNAS “G. Brotzu”, ha richiesto l’attivazione di un service quinquennale, 

per l’esecuzione della Velocità di eritrosedimentazione (VES), in routine e urgenze, da destinare al 

Laboratorio di Ematologia – screening talassemia afferente alla S.S.D. Talassemia del Dipartimento 

Pediatrico e delle Microcitemie del P.O. Cao dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020, che ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao” dall’ARNAS 

G. Brotzu all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01/01/2022;  
Considerato che nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari delle 

procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari 

nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS “G. Brotzu”, si rende comunque necessario 

garantire la regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. Microcitemico Cao 

rimettendo a successivi provvedimenti la determinazione delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali 

e di definizione dei rapporti di debito credito; 

Vista  la Delibera n. 72 del 26.01.2022 e la Delibera n. 1064 del 12.09.2022, con la quale è stato approvato l’accordo 

tra l’ARNAS “G. Brotzu” e la ASL di Cagliari, finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitari e 

amministrativi presso il P.O. Cao transitato dall’ARNAS “G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a seguito dello 

scorporo previsto dalla L.R. 24/2020; 

Atteso che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante l'utilizzo della 

piattaforma Sardegna CAT; 
Considerato che con Rfq n. 402311 del 21.11.2022 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori 

Economici Aiesi Hospital Service S.a.s., Alifax S.r.l., Bodanchimica, Euroclone Diagnostica S.r.l., M&M S.r.l.s. 

e che nei termini stabiliti, è pervenute unicamente l’offerta dell’Operatore Economico Alifax S.r.l.;   
% 

luisanna.perra
Font monospazio
23

luisanna.perra
Font monospazio
11.01.2023

luisanna.perra
Font monospazio
11.01.2023



                                                         

                   
  

Segue determina n. ________ del ________________ 

 

Vista la relazione con la quale, il Direttore della S.S.D. Talassemia del Diapartimento Pediatrico e delle Microcitemie 

ha espresso parere favorevole in merito all’offerta dell’Operatore Economico Alifax S.r.l., per conformità alla 

richiesta (All. ''A'' fg. 1);  
Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura, in favore dell'Operatore Economico Alifax S.r.l. 

(All. ''B'' fg. 1); 
Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 4);  
Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Alifax S.r.l., la fornitura in service, per la 

durata di cinque anni, di un sistema analitico comprendente reagenti e materiale di consumo per velocità di 

eritrosedimentazione (VES), routine e urgenze, da destinare al Laboratorio di Ematologia – screening 

talassemia afferente alla S.S.D. Talassemia del Dipartimento Pediatrico e delle Microcitemie del P.O. Cao 

dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo annuo pari a € 5.952,00 oltre Iva di Legge; 
Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 
Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Alifax S.r.l., la fornitura in service, per la durata di cinque anni, di un sistema 

analitico comprendente reagenti e materiale di consumo per velocità di eritrosedimentazione (VES), routine e urgenze, da destinare 

al Laboratorio di Ematologia – screening talassemia afferente alla S.S.D. Talassemia del Dipartimento Pediatrico e delle 

Microcitemie del P.O. Cao dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo annuo pari a € 5.952,00 oltre Iva di Legge; 

2. di dare atto che l'importo complessivo annuo pari a € 1.000,00 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputato al Conto n. A508020104 

del Piano dei Conti, l'importo complessivo annuo pari a € 1.700,00 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputato al Conto n. A507020101 

del Piano dei Conti, l'importo complessivo annuo pari a € 3.252,00 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputato al Conto n. A501010603 

del Piano dei Conti – Centro di Costo 023121 dell’Azienda Socio Sanitaria 8 di Cagliari; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 

Dott. Davide Massacci 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
23

luisanna.perra
Font monospazio
11.01.2023



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



ALIFAX S.r.l.
Sede legale, commerciale ed amministrativa Sede R&S, progettazione e produzione
via Petrarca, 2/1 - 35020 Polverara (PD) - Italia via Merano, 30 - 33045 Nimis (UD) - Italia
T. (+39) 049 0992000 - F. (+39) 049 5855434 T. (+39) 0432 197900 - F. (+39) 0432 547378
info@alifax.com - info.alifax@pec.alifax.com info.udine@alifax.com - info.udine@pec.alifax.com

Iscritta al Registro imprese di Padova al n. 04337640280. Capitale sociale € 10.000.000 interamente versato. www.alifax.com
Società con socio unico e soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Alifax Holding S.p.A.

DCOM0102 Ed. 2 Rev. 4 - 2021-06-29

Spett.le
AZ. OSP. "G. BROTZU" - CAGLIARI
Via Peretti, 2
09127    CAGLIARI

PROGETTO :  GA220240
PROT. N.  G1212V/G/22/173
Cod.Cliente:   0301V080

Polverara (PD), 12/12/2022

OGGETTO:   OFFERTA ECONOMICA
Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura in service, per la
durata di cinque anni, di un sistema analitico comprendente reagenti e materiale di consumo per velocità di
eritrosedimentazione (VES), routine e urgenze, da destinare al Laboratorio di Ematologia  screening
talassemia afferente alla S.S.D. Talassemia del Dipartimento Pediatrico e delle Microcitemie del P.O. Cao
dell’ARNAS G. Brotzu. Codice CIG ZC6388CB57

Spett.le Ente,
              la sottoscritta Società Alifax S.r.l. con sede legale in Via Petrarca n. 2/1 – 35020 Polverara (PD), C.F. e P.I. n.
04337640280, rappresentata dal sig. Reverberi Lino, nato a Correggio (RE) il 19/08/1955 e residente a Correggio (RE) in via
Canolo n° 2/D, in qualità di amministratore delegato di Alifax S.r.l., giusto provvedimento di nomina del 03/06/2020

O F F R E

Strumentazione offerta in noleggio:

n. 1 Roller 20 che verrà fornito completo di tutti gli accessori atti al suo corretto funzionamento e completo di
interfacciamento al LIS di Laboratorio

CODICE SI R20-LC
DESCRIZIONE ROLLER 20 LC
DITTA PRODUTTRICE ALIFAX S.R.L.
CODICE CND W02029001
CODICE REPERTORIO D.M. 1301757
PREZZO LISTINO A NR. € 18.000,00 (diciottomila/00)

CANONE ANNUO DI NOLEGGIO:
€ 1.000,00 (mille/00)

CANONE ANNUO DI ASS. TECNICA DI TIPO “FULL RISK”:
€ 1.700,00 (millesettecento/00)

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 4

nicola.tatti
Matita



ALIFAX S.r.l.
Sede legale, commerciale ed amministrativa Sede R&S, progettazione e produzione
via Petrarca, 2/1 - 35020 Polverara (PD) - Italia via Merano, 30 - 33045 Nimis (UD) - Italia
T. (+39) 049 0992000 - F. (+39) 049 5855434 T. (+39) 0432 197900 - F. (+39) 0432 547378
info@alifax.com - info.alifax@pec.alifax.com info.udine@alifax.com - info.udine@pec.alifax.com

Iscritta al Registro imprese di Padova al n. 04337640280. Capitale sociale € 10.000.000 interamente versato. www.alifax.com
Società con socio unico e soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Alifax Holding S.p.A.

DCOM0102 Ed. 2 Rev. 4 - 2021-06-29

Accessori che verranno forniti in dotazione con lo strumento offerto:

CODICE SI195820
DESCRIZIONE BAR CODE READER 1D RS232 STRUMENTI VES COMPLETO DI

CAVO
CODICE CND Non pertinente
CODICE REPERTORIO D.M. Non Pertinente/applicabile
QUANTITA’ FORNITA  1 PZ.

CODICE VI 1000
DESCRIZIONE GRUPPO DI CONTINUITA' 1000VA
CODICE CND Non pertinente
CODICE REPERTORIO D.M. Non Pertinente/applicabile
QUANTITA’ FORNITA  1 PZ.

CODICE PC 66/100
DESCRIZIONE PERSONAL COMPUTER
CODICE CND Non pertinente
CODICE REPERTORIO D.M. Non pertinente/applicabile
QUANTITA’ FORNITA  1 PZ.

CODICE VI MONIT-LCD
DESCRIZIONE MONITOR A COLORI LCD
CODICE CND Non pertinente
CODICE REPERTORIO D.M. Non pertinente/applicabile
QUANTITA’ FORNITA  1 PZ.

Materiale di consumo che vi verrà fornito in SCONTO MERCE su Vs. ordinazione:

CODICE SI195077
DESCRIZIONE AGO A VITE METALLICO CON KIT PLASTICO DI SOSTITUZIONE

E SPICILLO
CODICE CND Non pertinente
CODICE REPERTORIO D.M. Non Pertinente/applicabile
PREZZO LISTINO A NR. € 400,00 (quattrocento/00)
SCONTO PRATICATO 100% (cento/00 per cento)
PREZZO OFFERTO A NR. € 0,00 (Zero) – in sc. merce
QUANTITA’ ANNUA MAX FORNITA  1 PZ.

CODICE SI102801
DESCRIZIONE CONTENITORE DI RACCOLTA R20-LC
CODICE CND Non pertinente
CODICE REPERTORIO D.M. Non Pertinente/applicabile
PREZZO LISTINO A NR. € 35,00 (trentacinque/00)
SCONTO PRATICATO 100% (cento/00 per cento)
PREZZO OFFERTO A NR. € 0,00 (Zero) – in sc. merce
QUANTITA’ ANNUA MAX FORNITA  10 PZ.

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 4



ALIFAX S.r.l.
Sede legale, commerciale ed amministrativa Sede R&S, progettazione e produzione
via Petrarca, 2/1 - 35020 Polverara (PD) - Italia via Merano, 30 - 33045 Nimis (UD) - Italia
T. (+39) 049 0992000 - F. (+39) 049 5855434 T. (+39) 0432 197900 - F. (+39) 0432 547378
info@alifax.com - info.alifax@pec.alifax.com info.udine@alifax.com - info.udine@pec.alifax.com

Iscritta al Registro imprese di Padova al n. 04337640280. Capitale sociale € 10.000.000 interamente versato. www.alifax.com
Società con socio unico e soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Alifax Holding S.p.A.

DCOM0102 Ed. 2 Rev. 4 - 2021-06-29

CODICE SI195800
DESCRIZIONE CARTA TERMICA TEST 1 (CONF. DA 4 PZ.)
CODICE CND Non pertinente
CODICE REPERTORIO D.M. Non Pertinente/applicabile
PREZZO LISTINO A NR. € 35,00 (trentacinque/00)
SCONTO PRATICATO 100% (cento/00 per cento)
PREZZO OFFERTO A NR. € 0,00 (Zero) – in sc. merce
QUANTITA’ ANNUA MAX FORNITA  1 CF.

Reagenti/Kit

CODICE SI 195.904
DESCRIZIONE UNIVERSAL CARD 4.000 ESR TESTS
CONFEZIONAMENTO 4.000 TEST
DITTA PRODUTTRICE ALIFAX S.R.L.
CODICE CND W02029080
CODICE REPERTORIO D.M. 1301813
PREZZO LISTINO A CARD € 7.000,00 (settemila/00)
SCONTO PRATICATO 70% (settanta/00 per cento)
PREZZO OFFERTO A CARD € 2.100,00 (duemilacento/00)
PREZZO OFFERTO A TEST € 0,525 (zero/525)
NR. CARD  1
TOTALE FORNITURA ANNUA PRODOTTO € 2.100,00 (duemilacento/00)

Latex control:

CODICE SI 305.300-A
DESCRIZIONE KIT LATTICI CONTROLLO - 30 TESTS - / MODULE T
CONFEZIONAMENTO 30 TEST
DITTA PRODUTTRICE ALIFAX S.R.L.
CODICE CND W0103010599
CODICE REPERTORIO D.M. 1301844
PREZZO LISTINO A CF. € 300,00 (trecento/00)
SCONTO PRATICATO 68% (sessantotto/00 per cento)
PREZZO OFFERTO A CF. € 96,00 (novantasei/00)
PREZZO OFFERTO A TEST € 3,2000 (tre/2000)
NR. CONFEZIONI  12
TOTALE FORNITURA ANNUA PRODOTTO € 1.152,00 (millecentocinquantadue/00)

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di Fg. 4



ALIFAX S.r.l.
Sede legale, commerciale ed amministrativa Sede R&S, progettazione e produzione
via Petrarca, 2/1 - 35020 Polverara (PD) - Italia via Merano, 30 - 33045 Nimis (UD) - Italia
T. (+39) 049 0992000 - F. (+39) 049 5855434 T. (+39) 0432 197900 - F. (+39) 0432 547378
info@alifax.com - info.alifax@pec.alifax.com info.udine@alifax.com - info.udine@pec.alifax.com

Iscritta al Registro imprese di Padova al n. 04337640280. Capitale sociale € 10.000.000 interamente versato. www.alifax.com
Società con socio unico e soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Alifax Holding S.p.A.

DCOM0102 Ed. 2 Rev. 4 - 2021-06-29

VEQ

Con lo stesso principio con il quale sono stati sviluppati i controlli di qualità interni e grazie alla collaborazione con
il Centro di Ricerca Biomedica c/o Azienda Ospedaliera di Padova, è stato attivato il Programma di Valutazione
Esterna di Qualità dedicato alla strumentazione Alifax.
Il controllo si basa su tre livelli a titolo ignoto, i cui risultati vengono trasferiti attraverso web agli Enti di cui sopra,
i quali provvederanno all’elaborazione degli stessi e all’invio delle statistiche necessarie per l’accreditamento del
Laboratorio.

L’iscrizione alla sopra descritta VEQ avverrà a carico Alifax.

TOTALE FORNITURA ANNUA OMNICOMPRENSIVA:

€ 5.952,00 (cinquemilanovecentocinquantadue/00)

ALLE SEGUENTI CONDIZIONI:

VALIDITA' OFFERTA FINO AL 31/07/2023
DURATA CONTRATTUALE 60 MESI DALLA DATA DI AGGIUDICAZIONE
PREZZI FISSI ED INVARIABILI PER TUTTA LA DURATA
ALIQUOTA I.V.A. VIGENTE DA APPLICARE SECONDO NORMA DI LEGGE APPLICABILE
CONSEGNA PORTO FRANCO
PAGAMENTO RIMESSA DIRETTA  60 GG FM SPLIT PAYMENT

Distinti saluti
Lino Reverberi
Amministratore Delegato
Documento sottoscritto con firma digitale

UFFICIO GARE: per richieste di preventivi e/o qualsiasi necessità inerente la partecipazione a gare.
via Petrarca n° 2/1 – 35020 Polverara (PD)
e-mail ufficio.gare@alifax.com pec gare@pec.alifax.com tel. 049/0992000

UFFICIO ORDINI: per inoltro ordini e informazioni sugli ordini - via Petrarca n° 2/1 – 35020 Polverara (PD)
tel. 049/0992000 -  fax 049/0992909   e-mail ufficio.ordini@alifax.com    pec ordini@pec.alifax.com
inoltro ordini NSO: NSO0:REUACBWY - codice Peppol 9906:04337640280

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 4 di Fg. 4


		2023-01-10T12:32:47+0100
	TATTI NICOLA


		2023-01-10T14:52:00+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-01-11T08:23:51+0100
	PERRA LUISANNA




